
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO, FILOSOFIA E HISTÓRIA DAS CIÊNCIAS
FACULDADE DE EDUCAÇÃO / UFBA
Campus Universitário Vale do Canela
40210-340, Salvador – Bahia – Brasil
Fone: (71) 3283-6608/ Fax: (71) 3283-6606
E-mail: ppgefhc@ufba.br

PORTARIA INTERNA N o. 01/2022

A Coordenadora do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ensino, Filosofia e História das

Ciências da Universidade Federal da Bahia e da Universidade Estadual de Feira de Santana, no uso de suas

atribuições legais, considerando a manutenção da implementação de bolsas de pós-graduação aos

estudantes do Programa, a necessidade de se fazer bom uso dos recursos disponibilizados pelas agências de

fomento à pesquisa, e não haver ingresso de novos(as) alunos(as) regulares no primeiro semestre letivo de

2022,

RESOLVE:

Art. 1°. Prorrogar os efeitos dos resultados do EDITAL INTERNO Nº 03/2021 PARA
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS CAPES -
DEMANDA SOCIAL (MESTRADO E DOUTORADO) até 31/07/2022.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à data de
28 de fevereiro de 2022.

Salvador, 08 de março de 2022.

Fabiana Roberta Gonçalves e Silva Hussein

Coordenadora do PPGEFHC

Criado por PPGEFHC Página 1 de 1

mailto:ppgefhc@ufba.br

